COMISSÃO MISTA TEMPORÁRIA DESTINADA A CONSOLIDAR O TEXTO

DA REFORMA CONSTITUCIONAL TRIBUTÁRIA

REQUERIMENTO Nº        /2020

 Requer realização de Audiência Pública

destinada a debater com o Conselho Federal de

Contabilidade a Reforma Tributária.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, a realização de reunião de Audiência

Pública nesta Comissão Mista Temporária destinada a debater com o Conselho

Federal de Contabilidade a Reforma Tributária, convidando o senhor:

1. ZULMIR IVÂNIO BREDA- Presidente do Conselho Federal de

Contabilidade

JUSTIFICAÇÃO

A Proposta de Reforma Constitucional Tributária propõe uma mudança

completa no nosso sistema. Entendemos que toda a sociedade deve ser

ouvida, principalmente os que diretamente trabalham com este assunto.

Nesse sentido solicitamos que seja convidado o Conselho Federal de

Contabilidade para colaborar na elaboração desta importante transformação.

Diante do exposto, solicito o apoio de meus ilustres pares para

aprovação deste requerimento de audiência Pública.

Sala da Comissão, em 5 de março de 2020.

Deputado Santini

PTB/RS

C
D

/
2

0
3

3
6

.
3

6
1

2
1

-
2

6

00012/2020
REQ